
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

 
 

Edital Nº 02/2023-EAGRO Boa Vista – RR, 18 de janeiro de 2023. 

 

 

 

 

 
O Diretor em exercício da Ecola Agrotécnica  da Universidade Federal de Roraima 

EAgro/UFRR,        no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 015/22-EAGRO, resolve: 

 

 
Art. 1° Tornar pública a lista de alunos matriculados na Escola Agrotécnica da UFRR, em 

conformidade com o Edital N° 008/2022-CPV : 

 
Art. 2° As vagas não preenchidas na primeira convocação serão ocupadas por candidatos 

oriundos da lista de espera , conforme previsto no Edital N° 015/2022-EAGRO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alex Henrique Rufino Leão 

Diretor em exercício 

 Escola Agrotécnica da UFRR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Edital N.º 02/2023-EAGRO, publicado em 18 de janeiro de 2023. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Página 1 de 4 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

ANEXO I DO EDITAL Nº 02/2023 EAGRO – LISTA DE MATRICULADOS 
EAGRO 2023 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Para candidatos oriundos de Rural) 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nº 
CANDIDATO 

SITUAÇÃO 

1 DANIEL HAWERROTH LEHMKUHL MATRICULADO  

2 MARIA EDUARDA SOUSA DETERS MATRICULADO 

3 CAUÊ CRUZ PERES MATRICULADO 

4 ANA VITÓRIA COSTA DOS SANTOS MATRICULADO 

5 CAYLON CARLOS MENDONÇA PERES MATRICULADO 

6 ALICE FERNANDA SOUZA FIGUERÊDO MATRICULADO 

7 ISABELA BEZERRA PEREIRA MATRICULADO 

8 ANNY BEATRIZ LIMA FREITAS MATRICULADO 

9 ANDERSON GABRIEL DE OLIVEIRA SOUSA MATRICULADO 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Para candidatos oriundos de Rural) 

RFIAU 

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 SUANNY RODRIGUES DA SILVA MATRICULADO 

2 CRISTIAN CARVALHO BERTOL MATRICULADO 

3 GABRIEL HENRIQUE PEREIRA SILVA MATRICULADO 

4 VICTOR LUCAS OLIVEIRA DA SILVA MATRICULADO 

5 CLEIDSON RODRIGUES LUNA MATRICULADO 

6 JABEZ PEREIRA DOS SANTOS MATRICULADO 

7 CHRYSTIAN DA SILVA ALFREDO MATRICULADO 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Para candidatos oriundos de Rural) 

RFINA 

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 NICOLY TAISSA BEZERRA ARAÚJO   MATRICULADO 

2 SHEFT ROQUE LIMA MATRICULADO 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Para candidatos oriundos de Rural) 

RFSAU 

Nº CANDIDATO 
SITUAÇÃO 

1 RHANIELIA COSTA PAIVA MATRICULADO 

2 WALTER LUCAS DA SILVA SALDANHA MATRICULADO 

3 PAULO EDUARDO MARTINS BATISTA MATRICULADO 

4 EFRAIM KALEBE BEZERRA SOARES MATRICULADO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

ANEXO I DO EDITAL Nº 02/2023 EAGRO – LISTA DE 

MATRICULADOS  EAGRO 2023 

Página 2 de 4 

 

 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Para candidatos oriundos de Urbana) 

AMPLA CONCORENCIA 

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 LUCAS HENRIQUE VICENTE SALVADOR MATRICULADO 

2 ISABELA LIMA CHAVES MATRICULADO 

3 CASSIANE WIZ AIRES SARMENTO MATRICULADO 

4 ARTHUR DIAS TRINDADE DA SILVA MATRICULADO 

5 JHÚLIA RAYSSA MOTA RIBEIRO MATRICULADO 

6 GUSTAVO SANTOS DA SILVA MATRICULADO 

7 SARA DE OLIVEIRA LEITE MATRICULADO 

8 ANA VITÓRIA RODRIGUES DIAS MATRICULADO 

9 MARIA REBEKA FORMOSO BARATA MATRICULADO 

10 LUIZ GUILHERME MOTA BRITO MATRICULADO 

11 ISADORA BASTOS MAGALHÃES MATRICULADO 

12 YASMIM DE SOUSA MELO MATRICULADO 

13 ROBSON YUKIO NAKAYAMA FILHO MATRICULADO 

14 MATEUS HENRIQUE DINIZ DE SOUSA MATRICULADO 

15 DANIELLY ADRIELLY OLIVEIRA DAS CHAGAS MATRICULADO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

ANEXO I DO EDITAL Nº 02/2023 EAGRO – LISTA DE 

MATRICULADOS  EAGRO 2023 

Página 3 de 4 

 

 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Para candidatos oriundos de Urbana) 

RFIAU 

Nº CANDIDATO 
SITUAÇÃO 

1 RIQUELME BORGES DA COSTA MATRICULADO 

2 KACIO EMANUEL REIS LOPES MATRICULADO 

3 LUCAS YORRAN DE SOUZA MOREIRA MATRICULADO 

4 NATHELEN VITORIA DA COSTA DE MATOS MATRICULADO 

5 DIEGO NUNES CEZARIO MATRICULADO 

6 MARIA GEOVANA VIEIRA DE SOUSA MATRICULADO 

7 PEDRO HENRIQUE HENDGES DE MELO MATRICULADO 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Para candidatos oriundos de Urbana) 

RFINA 

Nº CANDIDATO 
SITUAÇÃO 

1 MARIA FLOR REGO PORTELA MATRICULADO 

2 BRUNA VALDENORA FONSECA FIGUEIRA MATRICULADO 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Para candidatos oriundos de Urbana) 

RFSAU 

Nº CANDIDATO 
SITUAÇÃO 

1 SARA MELO DA SILVA MATRICULADO 

2 IURI FIGUEREDO CAMARAO MATRICULADO 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Para candidatos oriundos de Urbana) 

RFSNA 

Nº CANDIDATO 
SITUAÇÃO 

1 MARIA CLARA DE SOUZA ANDRADE MATRICULADO 

2 CARLA EMILY DE CASTRO ROSAS MATRICULADO 

3 AMANDA CHRYSTINE COUTINHO PALMA MATRICULADO 

4 EFRAIM ASAFE COSTA MIRANDA MATRICULADO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

ANEXO I DO EDITAL Nº 02/2023 EAGRO – LISTA DE 

MATRICULADOS  EAGRO 2023 

Página 4 de 4 

 

 

Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio 
AMPLA CONCORRENCIA 

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 ANA PAULA NUNES MALAQUIAS MATRICULADO 

2 ROSIANE ALEIXO RODRIGUES MATRICULADO 

3 NICOLLAS ASSUNÇÃO DE SOUSA MATRICULADO 

4 LUCAS NOGUEIRA CRUZ MATRICULADO 

5 KEROLYNNE VITÓRIA FERREIRA CRUZ MATRICULADO 

6 SUSANA SOUZA LIMA MATRICULADO 

Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio 
RFIAU 

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 ANDRESA GARCIA AMBROSIO MATRICULADO 

2 ADRIELLY SOUZA DA SILVA MATRICULADO 

3 CLAUDIO FERREIRA DA CRUZ MATRICULADO 

4 DHOLENNO LIMA DE SOUZA MATRICULADO 

5 LÚCYA GABRIELLA PERES DE SOUSA MATRICULADO 

Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio 
RFSAU 

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 DARLAM BARBOSA DE SOUZA MATRICULADO 

Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio 
RFSNA 

Nº CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 WELITON RENAN MONTANHA MATRICULADO 

 
 
 


		2023-01-18T11:26:00-0300




